
 
 

Příští číslo měsíčníku 

Právní rádce 
vyjde 24.5. Mimo jiné v něm najdete:  

 

 

•  TÉMA: 
„REKODIFIKACE: 
NEJVĚTŠÍ ZMĚNY 
V PRÁVU  
SPOLEČNOSTÍ“ 
• ROZHOVOR 
S JANEM SVÁČKEM 
O MĚSTSKÉM  
SOUDU V PRAZE A O 
SOUDECH OBECNĚ 
• VLIV SPOLEČNÍKA 
S. R. O. NA VYLOU-

ČENÍ JINÉHO 
• DOVOLENÁ – URČENÍ NÁSTUPU A PROPLÁ-
CENÍ – NOVĚ OD 1. 1. 2012 
• AUTORSKOPRÁVNÍ OCHRANA POČÍTAČOVÉ-
HO PROGRAMU 
 
 

Ukázkové číslo ZDARMA a předplatné:  
tel. 800 110 022, www.PravniRadce.cz  

www.PravniRadce.cz                                                                                                                                                         strana 1 

 

VYDÁVÁ ECONOMIA, A.S., V EXKLUZIVNÍ SPOLUPRÁCI S ATLAS consulting spol. s r.o. 
ELEKTRONICKÝ NEWSLETTER MĚSÍČNÍKU PRÁVNÍ RÁDCE 

17. 5. 2012                   
číslo 10/12 

Chambers 2012: Nejlepší národní 
právní firmou je za ČR KŠB 

Kocián Šolc Balaštík byla vyhlášena jako 
nejlepší národní právní firma za Českou re-
publika na letošních Chambers Europe Awards 
for Excellence 2012. Nejlepší mezinárodní 
právní firmou se za Českou republika stala 
Clifford Chance LLP, stejně jako za sousední 
Polsko. Více se dočtete na adrese  
http://pravniradce.ihned.cz/c1-55792680 

Rozptýlením obecné úpravy  
právnických osob vzniká chaos 

„Upřímně řečeno jsem stále v rozpacích z 
nově zavedené dvojkolejnosti úpravy zákona o 
obchodních korporacích jakožto lex specialis 
vůči novému občanskému zákoníku. Od záko-
na o obchodních korporacích jsem očekávala 
komplexní úpravu otázek týkajících se ob-
chodních společností a družstev. Obecná úpra-
va právnických osob, podnikatelů a zastoupení 
včetně prokury je však rozptýlena do několika 
částí nového občanského zákoníku ve spojení 
se zákonem o obchodních korporacích, čímž 
vzniká chaos ne nepodobný současné úpravě 
závazkových vztahů,“ popisuje Lenka Navrá-
tilová, advokátka Ambruz & Dark/Deloitte 

NOVINKY 

 

(Pokračování na stránce 2) 

NÁZOR 

V mnohém vítám poslední legislativní vývoj 
na úrovni právní úpravy podpory obnovitel-
ných a jiných podporovaných zdrojů energie. 
Konkrétně za úspěch považuji skutečnost, že  
byl v poslední fází normotvor-
ného procesu schválen zcela 
nový zákon o podporovaných 
zdrojích energie, který lépe 
než jeho předchůdce zohled-
ňuje ekonomické předpoklady 
zdárného fungování systému a 
který je silněji prodchnut pří-
jemným aromatem ekologické 
udržitelnosti podruhé nastou-
pené cesty.  

Evropské tlačení na pilu 
ohledně prosazování zelených 
zdrojů do evropské elektrizač-
ní soustavy a jeho české kon-
sekventní návaznosti vytvořily 
nejen na tuzemské úrovni vhodnou živnou 
půdu pro zrození adekvátní národní reakce 
zohledňující principiálně sice zásadní, tím však 
obtížněji realizovatelnou ideu Evropy bez fosil-
ních a jiných konvenčních zdrojů výroby elek-
třiny. Vedle začasté neuvážených či více či 
méně nedomyšlených evropských rozhodnutí 
však poslední legislativní počin v podobě nové-
ho zákona v oblasti podporovaných zdrojů 
výroby elektřiny klade důraz ryze racionálně i 
na ekonomičnost tohoto celoevropského podni-
ku tak, aby se v dnešní nelehké době napjatých 
veřejných rozpočtů nestal alespoň u nás deficit-
ním. A to není v dnešní době, kdy tolik fouká 
silný studený vítr z bruselského náměstí Schu-
man, rozhodně málo. 

Nový zákon o podporovaných zdrojích ener-
gie nahrazuje dosavadní právní úpravu zákona 
č. 180/2005 Sb., o podpoře využívání obnovi-
telných zdrojů, v platném znění, jenž ve své 
prvotní podobě s prvky euforie a neodůvodně-
ného furiantství postrádal adekvátní zabudova-
né mechanismy zamezující ekonomické a snad 
i ekologické sebedestrukci systému. Nové prv-

ky prakticky neomezené podpory všech druhů 
zdrojů řazených z různých důvodů mezi tzv. 
obnovitelné zdroje umožnily neuvěřitelný roz-
květ nikoliv ekologicky ani technologicky nej-

vhodnějších zdrojů výroby 
elektřiny. Ty navíc vsadil do 
naprosto nepřipravené infra-
strukturní české reality založe-
né historicky na centralizaci 
výrobních zdrojů. Chronicky 
opakovaná kauza dílčího systé-
mového selhání podporou foto-
voltaických elektráren je nejvi-
ditelnějším dědictvím éry právě 
nahrazovaného právního před-
pisu. 
Hlavní prvky nového právního 
rámce regulatorních opatření 
nového zákona spočívají přede-
vším na zásadě, že rovněž sub-

vence musejí být ekonomicky a ekologicky 
odůvodnitelné, potažmo udržitelné, tudíž že 
výroba elektřiny je ekonomická a ekologická 
jen potud, pokud o ní je na straně poptávky 
v daný okamžik zájem. Stav poptávky neúpros-
ně podléhá ekonomickým zákonitostem, a tak i 
subvenční politika podle nového zákona přináší 
promítnutí přirozených mechanismů trhu do 
výše vyplácených podpor. Druhým výrazným 
přínosem nové právní úpravy je vytvoření rám-
ce pro základní koncept nastavení celého systé-
mu tak, aby náležitě, tedy udržitelně zohledňo-
val přírodní zdroje České republiky a aby se 
v jeho důsledku optimálně a bezpečně vyvíjela 
domácí paleta používaných zdrojů energie. Tak 
je do systému implantován národní akční plán, 
jenž by energetice i občanům měl vrátit kon-
cepčnost a s ní související pocit bezpečí. 

Do třetice všeho dobrého pak nový zákon 
stahuje pod jednou střechu všechny dotované 
výrobce elektřiny, tj. i elektřinu z kombinované 
výroby elektřiny a tepla a též z druhotných 
zdrojů. Tak zákon systémově do jednoho místa 

Přínosný a žádoucí, jen tak dál 

www.profesiadays.cz www.profesiadays.cz www.profesiadays.cz 
www.profesiadays.cz www.profesiadays.cz www.profesiadays.cz 
www.profesiadays.cz www.profesiadays.cz www.profesiadays.cz 
www.profesiadays.cz www.profesiadays.cz www.profesiadays.cz 

(Pokračování na stránce 2) 

http://www.PravniRadce.cz
http://www.PravniRadce.cz
http://pravniradce.ihned.cz/c1-55792680
http://www.profesiadays.cz
http://www.profesiadays.cz
http://www.profesiadays.cz
http://www.profesiadays.cz
http://www.profesiadays.cz
http://www.profesiadays.cz
http://www.profesiadays.cz
http://www.profesiadays.cz
http://www.profesiadays.cz
http://www.profesiadays.cz
http://www.profesiadays.cz
http://www.profesiadays.cz


www.PravniRadce.cz                                                                                                                                                         strana 2 

  PRÁVNÍ RÁDCE                                                                                                                            

Legal, jak na ni působí zákon o obchodních 
korporacích. Jaké jsou názory dalších odborní-
ků na obchodní právo na nový zákon si může-
te přečíst v anketě květnového Právního rádce, 
stejně jako řadu odborných článků či reakce 
Bohumila Havla a Jiřího Pospíšila. Více se na 
http://pravniradce.ihned.cz/c1-55769580 

Taylor Wessing a e|n|w|c Advokáti 
se spojily  

Došlo k fúzi advokátních kanceláří e|n|w|c 
Advokáti a Taylor Wessing do TaylorWessing 
e|n|w|c Advokáti. Nová společnost bude půso-
bit ve 13 zemích v Evropě a v Asii. Více na 
http://pravniradce.ihned.cz/c1-55704870 

Senátor navrhuje změny v DPH. 
Sazby by měly činit 10 % a 17,5 % 

Senátor ČSSD Marcel Chládek navrhuje 
změnu zákona o DPH tak, aby od roku 2013 
existovaly dvě sazby DPH, a to snížená sazba 
10 % a základní sazba 17,5 %. Návrh projed-
naly Výbor pro hospodářství, zemědělství a 
dopravu Senátu Parlamentu České republiky a 
Výbor pro vzdělání, vědu, kulturu, lidská 
práva a petice Senátu. 

Oba doporučují návrh schválit, ovšem s 
určitými pozměňovacími návrhy, které se ale 
netýkají navrhovaných výší sazeb DPH. Příští 
týden má návrh na programu Senát. V letoš-
ním roce ještě existují dvě sazby DPH, sníže-
ná ve výši 14 %, základní ve výši 20 %. Podle 
platného znění zákona č. 370/2011 Sb., kte-
rým se mění zákon č. 235/2004 Sb., o dani z 
přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpi-
sů, a další související zákony, by přitom měly 
být obě sazby od roku 2013 shodné, a  
to 17,5 %. Více se dočtete na internetové adre-
se http://pravniradce.ihned.cz/c1-55807160 

(Pokračování ze stránky 1) 

shrnuje ty výrobce, jejichž fungování není na rozdíl od ostatních výrobců z poněkud konvenčněj-
ších zdrojů tak úplně produktem výdobytků táhlého procesu celoevropské liberalizace trhu 
s elektřinou, leč jejich účast je z důvodu veřejného zájmu hodna takové míry podpory, která nepo-
pírá existenci otevřené tržní soutěže na straně výrobců.  

Nový zákon v neposlední řadě přináší i přenesení břemena výplat podpor z jednotlivých provo-
zovatelů distribučních soustav a provozovatele přenosové soustavy na operátora trhu, což je rovněž 
logický krok, neboť se jím důsledně odděluje provozování přirozených monopolů energetické 
infrastruktury od nakládání s transportovanou elektřinou, zlevňuje fungování celého systému a 
lépe realizuje koncept nezávislosti na jakémkoliv tržním zájmu na straně přenosu a distribuce elek-
třiny. Novému zákonu, jakož i energetice jako celku, přeji zasažení kýžených cílů, jakož i klidnou 
budoucnost plnou předvídatelnosti a jistoty. K tomu pak ještě navrch stejnou míru rozhodnosti, 
s jakou čeští zákonodárci přistupovali k této zákonné předloze, do níž přes evropskou nepřízeň 
dokázali vlít i nepřehlédnutelný regionální prvek. A tohoto českého řešení citlivé evropské materie 
nejsme pod vlivem silných unijních tlaků bohužel svědky příliš často. 

J U D r .  P h D r .  V r a t i s l a v  K o š ť á l  
v e d o u c í  o d b o r u  P r á v n í  s l u ž b y ,  Č E P S ,  a . s .  

 
 

Uveřejňování vyhlášení pro účely zákona o veřejných zakázkách 
Dne 27. 4. 2012 byla ve Sbírce zákonů zveřejně-

na pod č. 133/2012 Sb. vyhláška o uveřejňování 
vyhlášení pro účely zákona o veřejných zakázkách 
a náležitostech profilu zadavatele. 

Vyhlášku vydalo Ministerstvo pro místní rozvoj 
k provedení § 17 písm. x), § 108, § 146 odst. 3 a 6 
a § 147a odst. 8 zákona o veřejných zakázkách, 
když jí nahrazuje dosavadní právní úpravu prezen-
tovanou vyhláškou č. 339/2010 Sb., o uveřejňování 
vyhlášení pro účely zákona o veřejných zakázkách. 
Ta se s účinností nové vyhlášky zrušuje. Novou 
právní úpravou je reagováno na znění zákona o veřejných zakázkách po novelizaci provedené 
zákonem č. 55/2012 Sb. V návaznosti na prováděcí nařízení Komise (EU) č. 842/2011, kterým se 
stanoví standardní formuláře pro zveřejňování oznámení v oblasti zadávání veřejných zakázek, je 
vyhláškou nově upravován přístup k uveřejněným vyhlášením, postupy při uveřejňování vyhlášení, 
povinně uveřejňované údaje ve vyhlášeních, které mají být uveřejněny ve Věstníku veřejných za-
kázek, formuláře, jejichž prostřednictvím jsou ve Věstníku veřejných zakázek uveřejňována vyhlá-
šení, náležitosti profilu zadavatele a struktura údajů pro uveřejnění na profilu zadavatele. Vyhláška 
nabývá účinnosti dnem 1. 6. 2012. Více na http://www.codexisuno.cz/0dC 

Nařízení o správní spolupráci v oblasti spotřebních daní 
Dne 8. 5. 2012 bylo v Úředním věstníku EU, řada L, č. 121, str. 1-15, zveřejněno nařízení Rady (EU) 

č. 389/2012 ze dne 2. 5. 2012 o správní spolupráci v oblasti spotřebních daní a o zrušení nařízení (ES) č. 
2073/2004. Doposud byl společný systém, na jehož základě si členské státy vzájemně pomáhají a spolu-
pracují s Komisí s cílem zajistit správné uplatňování právních předpisů o spotřebních daních a bojovat 
proti únikům spotřebních daní a výslednému narušení vnitřního trhu, stanoven nařízením č. 2073/2004 
o správní spolupráci v oblasti spotřebních daní. To je nyní nahrazováno nařízením novým, aktuálně 
publikovaným. Komise dospěla k závěru, že vzhledem k získaným zkušenostem a s ohledem na nejno-
vější vývoj je potřeba provést v nařízení řadu změn. Jejich povaha a především pak počet však z důvodu 
přehlednosti právní úpravy odůvodňovaly jeho nahrazení nařízením novým namísto novelizace nařízení 
původního.Nařízení tedy nově stanoví podmínky, za kterých orgány členských států příslušné pro uplat-
ňování právních předpisů o spotřebních daních spolupracují mezi sebou navzájem a s Komisí k zajištění 
dodržování těchto předpisů. Za tímto účelem stanoví pravidla a postupy, jež příslušným orgánům člen-
ských států umožní spolupráci a výměnu informací nezbytných pro zajištění správného uplatňování 
právních předpisů o spotřebních daních uskutečňovanou elektronickými prostředky či jinak. Nařízení 
(ES) č. 2073/2004 se tak zrušuje. Nařízení vstupuje v platnost dnem 28. 5. 2012, použije se  
od 1. 7. 2012. Více na http://codexisuno.cz/0dG 

(Pokračování ze stránky 1) www.atlasconsulting.cz 
www.atlasconsulting.cz 
www.atlasconsulting.cz 
www.atlasconsulting.cz 
www.atlasconsulting.cz 
www.atlasconsulting.cz 
www.atlasconsulting.cz 
www.atlasconsulting.cz 

ZÁKONY 

Z d r o j :  C O D E X I S ®  

http://economia.ihned.cz/6/0/148/kas-konference-detail/hr-meeting/ 
http://economia.ihned.cz/6/0/148/kas-konference-detail/hr-meeting/ 
http://economia.ihned.cz/6/0/148/kas-konference-detail/hr-meeting/ 

http://www.PravniRadce.cz
http://pravniradce.ihned.cz/c1-55769580
http://pravniradce.ihned.cz/c1-55704870
http://pravniradce.ihned.cz/c1-55807160
http://www.codexisuno.cz/0dC
http://codexisuno.cz/0dG
http://www.atlasconsulting.cz
http://www.atlasconsulting.cz
http://www.atlasconsulting.cz
http://www.atlasconsulting.cz
http://www.atlasconsulting.cz
http://www.atlasconsulting.cz
http://www.atlasconsulting.cz
http://www.atlasconsulting.cz
http://economia.ihned.cz/6/0/148/kas-konference-detail/hr-meeting/
http://economia.ihned.cz/6/0/148/kas-konference-detail/hr-meeting/
http://economia.ihned.cz/6/0/148/kas-konference-detail/hr-meeting/


 

David Elischer je of counselem  
Kocián Šolc Balaštík 

David Elischer 
nastoupil do pozi-
ce of counsel 
advokátní kance-
láře Kocián Šolc 
Balaštík. Elischer 
je především 
právním teoreti-
kem, věnuje se 
občanskému prá-
vu. „Ač teoretik v 
oblasti občanské-
ho práva, vítám 
možnost kontaktu s právní praxí, neboť může 
zefektivnit mou práci se studenty,“ uvedl 
Elischer, který působí jako odborný asistent na 
Katedře občanského práva Právnické fakultě 
Univerzity Karlovy v Praze. Pracuje i na při-
pravované legislativě, podílel se např. na při-
pomínkovém řízení k novému občanskému 
zákoníku. Více se dočtete na adrese  
http://pravniradce.ihned.cz/c1-55705370 

Squire Sanders posílila o Nového 
Do advokátní 

kanceláře Squire 
Sanders nastoupil 
Daniel Nový, 
který se stal se 
součástí týmu pro 
řešení soudních 
sporů a arbitráží. 
Nový dříve pra-
coval pro advo-
kátní kanceláře 
Curtis, Mallet-
Prevost, Colt & Mosle LLP v americkém Wa-
shingtonu. Skoro pět let v minulosti strávil na 
českém velvyslanectví ve Washingtonu. Zku-
šenosti má také z odboru pro mezinárodní a 
evropské právo Ministerstva zahraničních věcí 
ČR. Nový v zahraničí také studoval, z George-
town University Law Center má titul LL.M. 
Více na http://pravniradce.ihned.cz/c1-55757420 

Vincencová pro Schoultz & Partners 
Advokátní kancelář Schoultz & Partners 

oznámila rozšíření svého pracovního týmu o 
Štěpánku Vincencovou. Vincencová působila 
od roku 2008 jako koncipientka v českých 
právních firmách, konkrétně v Rakovský & 
Partners a v PRK Partners.Vystudovala Práv-
nickou fakultu Univerzity Palackého v Olo-
mouci. Zkušenosti z mezinárodního prostředí 
získala během svých studií evropského a mezi-
národního práva na School of Legal Studies na 
University of Wolverhampton v Británii. Více 
na http://pravniradce.ihned.cz/c1-55702670 

PERSONÁLIE  

Téma: Přestupky na úseku dopravy 
Důkaz svědectvím policistů a vlastním znaleckým posudkem  

Dne 8. 9. 2011 vydal Nejvyšší správní soud rozsudek č.j. 1 As 97/2011-52, v němž se vyjadřoval 
k povinnosti správního orgánu řádně zjistit skutkový stav. V dané věci bylo rozhodnutí založeno 
téměř výlučně na svědectví policistů, za presumpce jejich správnosti dle rozsudku NS č. j. 6 As 
47/2005-84, byť bylo toto svědectví rozporováno mj. "znaleckým posudkem" (písemným vyjádře-
ním, které si nechal stěžovatel vyhotovit), jenž konstatoval, že policisté objektivně nemohli 
spáchání přestupku (držení mobilního telefonu) vidět např. proto, že stěžovatelův vůz měl tónova-
ná skla. Nejvyšší správní soud zde vytýká správnímu orgánu, že si neověřil žádnou z informací 
předložených stěžovatelem (např. o tónování skel), ani neprovedl místní šetření nebo příp. vyšetřo-
vací pokus, aby ověřil, zda bylo či nebylo technicky možno rozpoznat, jaký předmět držel stěžova-
tel při řízení v ruce. NSS se také vyjadřuje k povaze důkazu "znaleckým posudkem", který sice 
nepovažoval za znalecký posudek, jelikož v dané věci nebylo třeba odborného posouzení, ale za 
listinný důkaz, se kterým se správní orgán musí vypořádat. Více na http://www.codexisuno.cz/0dF 
Námitky proti bodovému záznamu 

Dne 4. 1. 2012 vydal Nejvyšší správní soud rozsudek č.j. 3 As 19/2011-74, ve kterém řešil postup 
správního orgánu, který se v řízení o námitkách proti provedenému záznamu bodů v registru řidičů 
nezabýval námitkou řidiče, že přestupek nespáchal, resp. že si jeho spáchání není vědom. NSS na jednu 
stranu konstatoval, že v řízení o námitkách nelze zkoumat námitky, které by mohly být uplatněny v 
řízení o přestupku, na druhou stranu tvrdí, že správní orgán nemůže pominout zabývat se tvrzením, že 
se řidič přestupku vůbec nedopustil. V daném případě předmětné oznámení městské policie o projedná-
ní přestupku obsahovalo dostatečné množství údajů, které prokazovaly, že se přestupek stal a že jej 
spáchal stěžovatel (datum, čas, místo, překročení rychlosti, jaká byla jeho rychlost, odchylka měření, 
jméno a příjmení přestupce, datum narození, bydliště, specifikace motorového vozidla), zatímco stěžo-
vatel pouze uvedl, že si není spáchání přestupku vědom. I v tomto případě však měl správní orgán po-
vinnost se s námitkou vypořádat. Více na http://codexisuno.cz/0dJ 
Přezkum rozhodnutí vydaného v blokovém řízení 

Dne 21. 3. 2012 vydal Nejvyšší správní soud rozsudek č.j. 5 As 118/2011-103, v němž se zabýval 
situací řidiče, který nesouhlasil se zapsáním bodů s tím, že mu byla v blokovém řízení uložena pokuta 
za jiný přestupek, než za které mu byly body zapsány. Dle zjištění soudu nebylo ze spisu jasné, jaký 
přestupek stěžovatel spáchal, a správní orgán tak měl dle NSS povinnost k námitkám stěžovatele odstra-
nit rozpory ve spisovém materiálu a doplnit spisový materiál minimálně o důkazy ozřejmující specifika-
ci přestupku (tyto nedostatky nelze zhojit v rámci soudního přezkumu). Správní orgán naopak přezkum-
né řízení nezahájil s tím, že stěžovatel s uloženou pokutou v blokovém řízení souhlasil. Obecně NSS 
řekl, že samotná skutečnost, že zadržený řidič pokutu zaplatil, neznamená, že blokové řízení bylo prove-
deno v souladu se zákonem, a odkázal na starší rozhodnutí č.j. 5 As 39/2010-76, podle kterého je ozná-
mení policie, na základě kterého je prováděno hodnocení dosaženého počtu bodů pouze úřední záznam, 
ze kterého nelze bez dalšího vycházet v případě, vyskytnou-li se v řízení pochybnosti o zaznamenaných 
údajích. Více na http://codexisuno.cz/0dH 
Odmítnutí dechové zkoušky 

Dne 28. 3. 2012 vydal Nejvyšší správní soud rozsudek č.j. 2 As 130/2011-63, jímž zrušil rozhodnutí, 
jímž byl stěžovatel uznán vinným tím, že se přes výzvu policisty odmítl podrobit vyšetření, jímž by bylo 
zjištěno, zda při řízení vozidla nebyl ovlivněn alkoholem. Policie se dostavila na místo až zhruba hodinu 
od posledního řízení vozidla a od té doby stěžovatel již několikrát požil alkohol a proto se odmítnul na 
výzvu vyšetření podrobit. Dle NSS má výzva smysl v situaci, kdy je zřejmé, že vyšetření může proká-
zat, zda osoba řídila vozidlo ve stavu, kdy byla ovlivněna alkoholem. V daném případě vyšetření tuto 
skutečnost mohlo prokázat jen těžko, neboť jakkoliv v době výzvy zcela prokazatelně stěžovatel pod 
vlivem alkoholu byl, nebylo by možno nade vší pochybnost stanovit, zda byl stěžovatel pod vlivem 
alkoholu i v době řízení vozidla. Stěžovatel tedy neměl povinnost se výzvě podrobit a nemohl se tak 
dopustit přestupku neuposlechnutí výzvy. Více na http://codexisuno.cz/0dI 

www.PravniRadce.cz                                                                                                                                                         strana 3 

  PRÁVNÍ RÁDCE                                                                                                                          10/2012 

PRÁVNÍ RÁDCE – PDF servis vydavatelství Economia, a.s., a firmy ATLAS consulting spol. s.r.o. www.atlasconsulting.cz , klientske.centrum@atlascon.cz, Výstavní 292/13, Ostrava, 709 16, tel.: 596 613 333 
Registrován pod ISSN 1805-1405. Vychází jednou za 14 dní. Kontakt na redakci: On-line divize odborného tisku, Economia, a.s., Dobrovského 25, 170 55 Praha 7., Mgr. Jan Januš, šéfredaktor, tel.: 233 071 473, 
jan.janus@economia.cz , Lucie Trojanová, redaktorka, tel.: 233 071 470, lucie.trojanova@economia.cz , Pavel Horský, manažer inzerce, tel.: 233 071 418, pavel.horsky@economia.cz  © Všechna práva vyhrazena. 
Bez předchozího písemného souhlasu vydavatelství Economia, a.s., je zakázána jakákoli další publikace, přetištění nebo distribuce (tištěnou i elektronickou formou) jakéhokoli materiálu nebo části materiálu 
zveřejněného v tomto PDF servisu.  PŘIHLÁŠENÍ-ODHLÁŠENÍ PDF SERVISU: pdf.hrmanagement@economia.cz. 

JUDIKÁTY 

SEMINÁŘ O TRESTNÍ ODPOVĚDNOSTI FINANČNÍCH INSTITUCÍ 
Časopisy Právní rádce a Bankovnictví pořádají ve spolupráci s odbornými garanty advokátní kan-
celáří Dáňa, Pergl & Partneři a společností KPMG Česká republika, pod záštitou České bankovní 
asociace, Business Meeting „Trestní odpovědnost finančních institucí: Jaké vám hrozí ne-
bezpečí?“. Akce se uskuteční 31. května 2012. Se svými prezentacemi na semináři vystoupí Jan 
Vidrna, spolupracující advokát kanceláře Dáňa, Pergl & Partneři  a zástupci KPMG Marek Salač a 
Michal Štička. Na akci je pozváno také několik zvláštních hostů. 

Z d r o j :  C O D E X I S ®  

http://pravniradce.ihned.cz/c1-55705370
http://pravniradce.ihned.cz/c1-55757420
http://pravniradce.ihned.cz/c1-55702670
http://www.codexisuno.cz/0dF
http://codexisuno.cz/0dJ
http://codexisuno.cz/0dH
http://codexisuno.cz/0dI
http://www.PravniRadce.cz
http://www.atlasconsulting.cz
mailto:jan.janus@economia.cz
mailto:lucie.trojanova@economia.cz
mailto:pavel.horsky@economia.cz
mailto:pdf.hrmanagement@economia.cz

